
 
 
 

 
 

  
 
 
 
 

 

 
 
 

pag 1 / 3

Techno Sky S.r.l. 
Società con Socio unico – Direzione e Coordinamento di Enav S.p.A. 
Sede Legale: Via del Casale Cavallari 200 - 00156 Roma 
Tel. +39 06 993421 - www.technosky.it 
Cap. Soc. € 1.600.000,00 i.v. 
Reg. Imp. Roma - C.F. e P.I. 08428031002 - REA di Roma 1093534 

 

“ Contratto quadro per la riparazione dei moduli montati sugli RX-TX 

GTR100/DTR100” 

 

Avviso di indagine di mercato per l’affidanda procedura negoziata sotto soglia 
comunitaria ai sensi degli artt. 36, commi 2 e 7, e 216, comma 9 del D.Lgs. 

50/2016 

 

Techno Sky S.r.l. rende noto che intende affidare il “Contratto quadro per la 
riparazione dei moduli montati sugli RX-TX GTR100/DTR100”– Acquisti.V30”, 
suddivisa in due lotti aggiudicabili anche distintamente come di seguito riportato: 

• Lotto 1 -“GTR100 - acquisti.V30” 

• Lotto 2 -“DTR100 - acquisti.V30”. 

A tal proposito, in ottemperanza agli artt. 36, commi 2 e 7, e 216 comma 9 del 
D.Lgs. 50/2016, viene pubblicato il presente avviso al fine di individuare, sulla base 
di indagini di mercato, almeno 5 operatori economici da invitare alla affidanda 
procedura negoziata sotto soglia comunitaria di cui in oggetto. 

Le parti, oggetto della presente procedura di gara, da riparare presso gli stabilimenti 
dell’aggiudicatario, sono relative agli apparati dedicati alle Comunicazioni TBT, in 
particolare: 

• RX-TX GTR 100 VHF/UHF 

• RX-TX DTR 100 VHF/UHF 

dislocati su tutto il territorio nazionale. Si allega al presente avviso di indagine di 
mercato, l’“Elenco dei moduli e relativo P/N” riferiti al lotto 1 e al lotto 2. 

Ciò posto, relativamente ad entrambi i lotti, si comunica che possono presentare la 
”Manifestazione di interesse” tutti i soggetti di cui all’art. 45 del D.Lgs. 50/2016 
iscritti o che intenderanno iscriversi al Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione, al bando “Mobilità e Monitoraggio” in possesso dei seguenti 
requisiti minimi: 

• requisiti di ordine generale, ovvero inesistenza delle cause di esclusione dalla 
partecipazione alle gare d’appalto previste dall’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

pag 2 / 3

s.m.i.; 

• possesso della Certificazione UNI EN ISO 9001:2008; 

• dichiarazione, per ciascun lotto di partecipazione, di aver eseguito, 
nell’ultimo quinquennio, almeno un contratto avente oggetto la riparazione di 
moduli della stessa tipologia di quelle in oggetto; 

• dichiarazione, per ciascun lotto di partecipazione, di essere in possesso o di 
dotarsi, in caso di aggiudicazione e prima della stipula del contratto di un 
adeguato TEST-BED, affinché la successiva reimmissione in linea operativa 
della parte riparata avvenga senza bisogno di ulteriori collaudi. La riparazione 
dei moduli in avaria deve essere eseguita in accordo con quanto previsto dal 
costruttore, nel rispetto dei parametri di funzionamento del materiale stesso. 

 

Techno Sky: 

• inviterà tutti i soggetti che, al momento dell’avvio della procedura, 
risulteranno iscritti al Mercato della Pubblica Amministrazione, al bando di 
cui sopra; 

• si riserva di integrare l’elenco dei soggetti da invitare qualora il numero delle 
manifestazioni di interesse pervenute sia inferiore a 5, mediante operatori 
economici iscritti al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
(MEPA), al bando di cui sopra; in tal caso Techno Sky verificherà il 
possesso, in capo a questi ultimi, dei requisiti sopra esplicitati; 

• si riserva in ogni caso di non procedere all’espletamento della procedura 
negoziata in oggetto, precisando che i soggetti interessati non possono 
vantare alcuna pretesa; 

• ai sensi dell’art. 95, comma 12 del D.Lgs. 50/2016, si riserva altresì di non 
procedere all’aggiudicazione se nessuna offerta risulti conveniente o idonea 
in relazione all’oggetto del contratto. 

 

Resta stabilito sin da ora che la presentazione della candidatura non genera alcun 
diritto o automatismo di partecipazione ad altre procedure di affidamento sia di tipo 
negoziale che pubblico.  

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

pag 3 / 3

Alla “Manifestazione di interesse” non dovrà essere allegata alcuna offerta 
economica. 

La manifestazione di interesse deve essere inviata, tramite la compilazione 
dell’allegato modulo, entro il 25 luglio 2016, a Techno Sky S.r.l. – Funzione 
Acquisti – Via del Casale Cavallari, 200 – 00156 Roma - posta certificata: 
acquisti@technosky.postecert.it e accompagnata dal documento d’identità in corso di 
validità del soggetto sottoscrittore. 

Si precisa che le richieste pervenute oltre tale termine non saranno prese in 
considerazione. 

Ai sensi del D.Lgs. 196/2003 e s.m.i., si precisa che il trattamento dei dati personali 
ha la finalità di consentire l’accertamento della idoneità dei concorrenti e i dati 
dichiarati saranno utilizzati, anche con strumenti informatici, esclusivamente per 
l’istruttoria della domanda presentata e per le formalità ad essa connesse. I dati non 
verranno comunicati a terzi. 

 

Il Responsabile Funzione Acquisti 

F.to  Felicetta Polesi 

 

Allegati: 

Elenco dei moduli lotto 1 e lotto 2 e relativi P/N 

Manifestazioni di interesse 

 



 ELENCO DEI MODULI CON RELATIVO P/N 

LOTTO 1 
 
 

                                  P/N 
DESCRIZIONE 

962002443 Modulo Controllo e Comandi 
96200 2489 Modulo Control Unit C 441 UHF 
962003455 Unità Comando e Controlli 
962002753 Modulo Control Unit VHF 

774-0251/01; 
774-0251/01.01 

Comandi e Controlli 
+Sint.VHF.3G 

774-0251/02.01 Comandi e Controlli 
+Sint.VHF.3G 

962002559- 
962002559/8.33 

Modulo RX VHF 

962002391 Modulo RX MU UHF 
962002461 Modulo TX 
962002601 Amplificatore RF VHF 50W 
962002452 Modulo Amplificatore RX UHF 
962002470 Alimentatore UHF 
962002498 Alimentatore 
962002407 Modulo SLAR 
962002197 Modulo RX MV VHF 
942072794 Interfaccia OTE 
992006451 Cestello SLAR 
962003190 Modulo MCA  Pluri 
962002416 Modulo MCA 
962002805 Cestello GTR 100 VHF 
992006938 Filtro VHF 100 GFA 
992006947 Filtro UHF 100 GFA 100V 
962002188 Modulo Contr.Unit C 101 VHF 
94203507 Modulo Multiplexer/Gestore 

94201408211 eq. 771-0472/01 Sintetizzatore VHF 
962002188 Modulo Contr.Unit C101 VHF 
962006947 Filtro Autom. GFA 100V 

771-0472/01 Sintetizzatore VHF 
771-0637/01/02/03/01 Modulo PS 3V 

771-0351/01.01 Filtro Radio VHF AF 100V 
771-0351/02.01 Filtro Radio VHF AF 100V 



771-0351/03.01 Filtro Radio VHF AF 100V 
771-0351/02 Filtro Radio VHF AF 100V 

771-0769/03.01;771-0769/05.01 Modulo ALB-S 3V 
942070406 Interfaccia 

19SE-M PIII 750/850 eq. 771-
0804 

Unità Telecontrollo 

310035/CCS Unità Telecontrollo CCS 
200184 Unità Telecontrollo 

19SH-M PIII 750/850  Unità Telecontrollo 
 
 
                                                  LOTTO 2 
 

771-0263/04.01 Modulo RX VHF 
771-0264/04.01 Modulo TX VHF 

771-1321/01 Modulo TX UHF 
771-1322/01 Modulo RX UHF 

771-0614/02.01;771-0614/03 Modulo Banda Base 
771-0952/02.01 Modulo CP 3V 

771-0660/03 Scheda IMC 
771-1291/01 Scheda E-GSC 
771-1000/01 Modulo RX VHF 
771-1090/01 Scheda OCSO 
771-1348/01 Scheda Relay 
771-1319/01 Insieme sub-rack 
775-0399/01 Ricetrasmettitore 

MHF Elaboratore 
GC-ADA/2 Adapter per ALB 

CCS-DTR-CF Unità Centrale CCS 
CCS-SA Elaboratore (CCS SMIR) 

972-0214/01.01 
Unità Telecontrollo CCS –

DTR-CF 
771-0660/02/03 IMC 

771-1081 PSU 
 


